
KLASA:       602-08/25-01/1
URBROJ:     2182-35-25-1
Tisno, 11. srpnja 2025.

Na temelju članka 16. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i
srednju školu (NN 116/2018) ravnateljica OŠ Vjekoslava Kaleba donosi

O D L U K U 
o korištenju komercijalnih drugih obrazovnih materijala

Razred Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik Predmet

1.

R
A

Z
R

E
D

 M
Š

 T
IS

N
O

  I
 P
Š

 J
E

Z
E

R
A

Škrinjica slova i riječi
1, radna bilježnica iz 
hrvatskoga jezika za 
prvi razred osnovne 
škole

radna
bilježnica

Dubravka Težak, Marina 
Gabelica, Vesna 
Marjanović, Andrea 
Škribulja Horvat

Alfa d.d.
Zagreb

Hrvatski
jezikŠkrinjica slova i riječi

1, nastavni listići iz 
hrvatskoga jezika za 
prvi razred osnovne 
škole

nastavni listići
Andrea Škribunja Horvat, 
Vesna Marjanović, Marina
Gabelica

Alfa d.d.
Zagreb

Otkrivamo 
matematiku 1, radna 
bilježnica iz 
matematike za prvi 
razred osnovne škole

radna
bilježnica

dr. sc. Dubravka Glasnović
Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie

Alfa d.d.
Zagreb

Matematika
Otkrivamo 
matematiku 1, zbirka 
zadataka iz matematike
za prvi razred osnovne 
škole

zbirka
zadataka

dr. sc. Dubravka Glasnović
Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie

Alfa d.d.
Zagreb

Priroda, društvo i ja 1
radna

bilježnica

Mila Bulić, Gordana Kralj,
Lidija Križanić, Karmen 
Hlad, Andreja Kovač, 
Andreja Kosorčić

Alfa d.d.,
Zagreb

Priroda i
društvo

Dip in 1, radna 
bilježnica za engleski 
jezik u prvome razredu 
osnovne škole, prva 
godina učenja

radna
bilježnica

Biserka Džeba, Vlasta 
Živković

Školska
knjiga d. d.

Engleski
jezik

e-SVIJET 1, radna 
bilježnica informatike u
prvom razredu osnovne
škole

radna
bilježnica

Josipa Blagus, Marijana 
Šundov

Školska
knjiga d.d.

Informatika

U Božjoj ljubavi, 
radna bilježnica za 
katolički vjeronauk 
prvoga razreda osnovne
škole

radna
bilježnica

Ana Volf, Tihana Petković
Nadbiskupski
duhovni stol -
Glas Koncila

Vjeronauk

  REPUBLIKA HRVATSKA
OŠ VJEKOSLAVA KALEBA



Likovna mapa 1 i 2, 
likovna mapa za 1. i 2. 
razred osnovne škole

likovna mapa
Alfa d. d.
Zagreb

Likovna
kultura

Razred Naslov
Vrsta

izdanja
Autori Nakladnik Predmet

2.
 R

A
Z

R
E

D
 M

Š
 T

IS
N

O
 I

 P
Š

 J
E

Z
E

R
A

Čitam i pišem 2, radna
bilježnica iz hrvatskoga
jezika za drugi razred 
osnovne škole

radna
bilježnica

dr. Dunja Pavličević-
Franić, dr. sc. Vladimira 
Velički, dr. sc. Katarina 
Aladrović, Vlatka 
Domišljanović

Alfa d.d.,
Zagreb

Hrvatski jezik

Otkrivamo 
matematiku 2, zbirka 
zadataka iz matematike
za drugi razred 
osnovne škole

zbirka
zadataka

dr. sc. Dubravka 
Glasnović Gracin, 
Gabrijela Žokalj, Tanja 
Soucie

Alfa d.d.,
Zagreb

Matematika

Priroda, društvo i ja 
2, radna bilježnica iz 
prirode i društva za 
drugi razred osnovne 
škole

radna
bilježnica

Mila Bulić, Gordana 
Kralj, Lidija Križanić, 
Karmen Hlad, Andreja 
Kovač, Andreja Kosorčić

Alfa d.d.,
Zagreb

Priroda i
društvo

Dip in 2, radna 
bilježnica za engleski 
jezik u drugom razredu
osnovne škole, druga 
godina učenja

radna
bilježnica

Biserka Džeba, Maja 
Mardešić

Školska
knjiga d.d.

Engleski jezik

e-SVIJET 2, radna 
bilježnica informatike 
za drugi razred 
osnovne škole

radna
bilježnica

Josipa Blagus, Ana 
Budojević, Marijana 
Šundov

Školska
knjiga d.d.

Informatika

U prijateljstvu s 
Bogom, radna 
bilježnica za katolički 
vjeronauk drugoga 
razreda osnovne škole

radna
bilježnica

Ana Volf, Tihana Petković

Nadbiskupski
duhovni stol

- Glas
Koncila

Katolički
vjeronauk

Moja glazba 2, radna 
vježbenica iz glazbene 
kulture za drugi razred 
osnovne škole

radna
bilježnica

Diana Atanasov Piljek
Alfa d.d.,
Zagreb

Glazbena
kultura

Likovna mapa 1 i 2, 
likovna mapa za 1. i 2. 
razred osnovne škole

likovna
mapa

Alfa d. d.
Zagreb

Likovna
kultura



Razred Naslov
Vrsta

izdanja
Autori Nakladnik Predmet

3.
 R

A
Z

R
E

D
 M

Š
 T

IS
N

O
  

I 
P
Š

 J
E

Z
E

R
A

Čitam i pišem 3, radna 
bilježnica iz hrvatskoga 
jezika za treći razred 
osnovne škole

radna
bilježnica

dr. sc. Dunja 
Pavličević Franić, dr.
sc. Vladimira 
Velički, dr. sc. 
Katarina Aladrović 
Slovaček, Vlatka 
Domišljanović

Alfa d.d.
Zagreb

Hrvatski jezik

Otkrivamo 
matematiku 3, zbirka 
zadataka iz matematike 
za treći razred osnovne 
škole

zbirka
zadataka

dr. sc. Dubravka 
Glasnović Gracin, 
Gabrijela Žokalj, 
Tanja Soucie

ALFA d.d.
Zagreb

Matematika

Priroda, društvo i ja 3, 
radna bilježnica iz 
prirode i društva za treći 
razred osnovne škole

radna
bilježnica

dr. sc. Mila Bulić, 
Gordana Kralj, Lidija
Križanić, Marija 
Lesandrić

ALFA d.d.
Zagreb

Priroda i
društvo

Dip in 3, radna 
bilježnica za engleski 
jezik u trećem razredu 
osnovne škole, treća 
godina učenja

radna
bilježnica

Maja Mardešić
Školska knjiga

d.d.
Engleski jezik

e-SVIJET 3, radna 
bilježnica informatike za
treći razred osnovne 
škole

radna
bilježnica

Josipa Blagus, Ana 
Budojević, Marijana 
Šundov

Školska knjiga
d.d.

Informatika

U ljubavi i pomirenju, 
radna bilježnica za 
katolički vjeronauk 3. 
razreda OŠ

radna
bilježnica

Tihana Petković, Ana
Volf, Ivica Pažin, 
Ante Pavlović

Kršćanska
sadašnjost

d.o.o.

Katolički
vjeronauk

Likovna mapa 3 i 4, 
likovna mapa s kolažnim
papirom za 3. i 4. razred 
osnovne škole

likovna
mapa

Školska knjiga
d.d.

Likovna kultura



Razred Naslov
Vrsta

izdanja
Autori Nakladnik Predmet

4.
R

A
Z

R
E

D
 M

Š
 T

IS
N

O

Zlatna vrata 4, radna 
bilježnica hrvatskoga jezika u
četvrtom razredu osnovne 
škole

radna
bilježnica

Sonja Ivić, Marija 
Krmpotić

Školska
knjiga d.d.

Hrvatski
jezik

Moj sretni broj 4, radna 
bilježnica za matematiku u 
četvrtom razredu osnovne 
škole

radna
bilježnica

Sanja Jakovljević 
Rogić, Dubravka 
Miklec, Graciella 
Prtajin

Školska
knjiga d.d.

Matematika

Eureka 4, radna bilježnica za
prirodu i društvo u četvrtom 
razredu osnovne škole

radna
bilježnica

Sanja Ćorić, Snježana 
Bakarić Palička, Ivana 
Križanec, Žaklin Lukša

Školska
knjiga d.d.

Priroda i
društvo

Dip in 4, radna bilježnica za 
engleski jezik u četvrtom 
razredu osnovne škole, 4. 
godina učenja

radna
bilježnica

Suzana Ban, Dubravka
Blažić

Školska
knjiga d.d.

Engleski
jezik

e-SVIJET 4, radna bilježnica
za informatiku u četvrtom 
razredu osnovne škole

radna
bilježnica

Josipa Blagus, Nataša 
Ljubić Klemše, Ivana 
Ružić, Mario Stančić

Školska
knjiga d.d.

Informatika

Darovi vjere i zajedništva, 
radna bilježnica za katolički 
vjeronauk 4. razreda OŠ

radna
bilježnica

Ivica Pažin, Ante 
Pavlović, Ana Volf, 
Tihana Petković

Kršćanska
sadašnjost

d.o.o.

Katolički
vjeronauk

Likovna mapa 3 i 4, likovna 
mapa s kolažnim papirom za 
3. i 4. razred osnovne škole

likovna
mapa

Školska
knjiga d.d.

Likovna
kultura



Razred Naslov
Vrsta

izdanja
Autori Nakladnik Predmet

4.
R

A
Z

R
E

D
 P
Š

 J
E

Z
E

R
A

Moj sretni broj 4, radna 
bilježnica za matematiku u 
četvrtom razredu osnovne 
škole

radna
bilježnica

Sanja Jakovljević 
Rogić, Dubravka 
Miklec, Graciella 
Prtajin

Školska
knjiga d.d.

Matematika
Moj sretni broj 4, zbirka 
zadataka za matematiku u 
četvrtom razredu osnovne 
škole

zbirka
zadataka

Sanja Jakovljević 
Rogić, Dubravka 
Miklec, Graciella 
Prtajin

Školska
knjiga d.d.

Istražujemo naš svijet 4, 
radna bilježnica za prirodu i 
društvo u četvrtom razredu 
osnovne škole

radna
bilježnica

Tamara Kisovar 
Ivanda, Alena Letina, 
Zdenko Braičić

Školska
knjiga d.d.

Priroda i
društvo

Dip in 4, radna bilježnica za 
engleski jezik u četvrtom 
razredu osnovne škole, 4. 
godina učenja

radna
bilježnica

Suzana Ban, 
Dubravka Blažić

Školska
knjiga d.d.

Engleski
jezik

e-SVIJET 4, radna bilježnica 
za informatiku u četvrtom 
razredu osnovne škole

radna
bilježnica

Josipa Blagus, Nataša 
Ljubić Klemše, Ivana 
Ružić, Mario Stančić

Školska
knjiga d.d.

Informatika

Darovi vjere i zajedništva, 
radna bilježnica za katolički 
vjeronauk 4. razreda OŠ

radna
bilježnica

Ivica Pažin, Ante 
Pavlović, Ana Volf, 
Tihana Petković

Kršćanska
sadašnjost

d.o.o.

Katolički
vjeronauk



Razred Naslov
Vrsta

izdanja
Autori Nakladnik Predmet

5.
R

A
Z

R
E

D

Volim hrvatski 5, radna
bilježnica za hrvatski 
jezik u petom razredu 
osnovne škole

radna
bilježnica

Anđelka Rihtarić, 
Žana Majić, Sanja 
Latin

Školska knjiga
d.d.

Hrvatski jezik

Likovna mapa 5 i 6, 
likovna mapa s kolažnim
papirom za 5. i 6. razred 
osnovne škole

likovna mapa  
Školska knjiga

d.d.
Likovna
kultura

Priroda 5, radna 
bilježnica iz prirode za 
peti razred osnovne 
škole

radna
bilježnica

Ana Bakarić, 
Marijana Bastić, 
Valerija Begić, 
Bernarda Kralj 
Golub

ALFA d.d. Priroda

Klio 5, radna bilježnica 
za povijest u petom 
razredu osnovne škole 

radna
bilježnica

Sonja Banić, Tina 
Matanić 

Školska knjiga
d.d.

Povijest

Gea 1, radna bilježnica 
za geografiju u petom 
razredu osnovne škole

radna
bilježnica

Danijel Orešić, Igor 
Tišma, Ružica Vuk, 
Alenka Bujan

Školska knjiga
d.d.

Geografija
GEOGRAFSKI 
ATLAS za osnovnu 
školu

geografski
atlas

skupina autora

Hrvatska
školska

kartografija  i
Školska knjiga

d.d.
Svijet tehnike 5, radni 
materijali za izvođenje 
vježbi i praktičnog rada 
programa tehničke 
kulture u petom razredu 
osnovne škole

radni
materijali

grupa autora
Školska knjiga

d.d.
Tehnička
kultura

#mojportal5, radna 
bilježnica za informatiku
u petom razredu 
osnovne škole.

radna
bilježnica

Magdalena Babić, 
Nikolina Bubica, 
Stanko Leko, Zoran 
Dimovski, Mario 
Stančić, Ivana Ružić,
Nikola Mihočka, 
Branko Vejnović

Školska knjiga
d.d.

Informatika

Footsteps 1, radna 
bilježnica za engleski 
jezik u petom razredu 
osnovne škole, peta 
godina učenja

radna
bilježnica

Olinka Breka, Dora 
Božanić, Ivana 
Marinić, Ana 
Posnjak

Školska knjiga
d.d.

Engleski jezik

Učitelju, gdje stanuješ?
(Iv 1,38), radna 
bilježnica za katolički 
vjeronauk 5. razreda OŠ

radna
bilježnica

Mirjana Novak, 
Barbara Sipina

Kršćanska
sadašnjost

d.o.o.
Vjeronauk

AMICI D'ITALIA 1, 
radna bilježnica za 
talijanski jezik u 5. i 6. 
razredu osnovne škole, 
2. i 3. godina učenja

radna
bilježnica

Maddalena 
Bolognese; Ivana 
Viappiani

Profil Klett
d.o.o.

Talijanski jezik



Razred Naslov
Vrsta

izdanja
Autori Nakladnik Predmet

6.
R

A
Z

R
E

D

Volim hrvatski 6, radna
bilježnica za šesti razred 
osnovne škole

radna
bilježnica

Anđelka Rihtarić, 
Sanja Latin, Vesna 
Samardžić

Školska knjiga
d.d.

Hrvatski jezik

DiZzi MAT 6, radna 
bilježnica za sustavno 
rješavanje domaće 
zadaće 

radna
bilježnica za

sustavno
rješavanje
domaće
zadaće

Josipa Smrekar, 
Nataša Ostojić 

Profil Klett
d.o.o.

Matematika

Likovna mapa 5 i 6, 
likovna mapa s kolažnim
papirom za 5. i 6. razred 
osnovne škole

likovna mapa  
Školska knjiga

d.d.
Likovna
kultura

Priroda 6, radna 
bilježnica iz prirode za 
šesti razred osnovne 
škole

radna
bilježnica

Marijana Bastić, 
Valerija Begić, Ana 
Bagarić, Bernarda 
Kralj Golub

ALFA d.d.
Zagreb

Priroda

Klio 6, radna bilježnica 
za povijest u šestom 
razredu osnovne škole

radna
bilježnica

Željko Brdal, 
Margita Madunić 
Kaniški, Toni 
Rajković

Školska knjiga
d.d.

Povijest

Gea 2, radna bilježnica 
za geografiju u šestom 
razredu osnovne škole

radna
bilježnica

Danijel Orešić, Igor 
Tišma, Ružica Vuk, 
Alenka Bujan, 
Predrag Kralj

Školska knjiga
d.d.

Geografija

TK 6, radni materijali za
izvođenje vježbi i 
praktičnog rada iz 
tehničke kulture za šesti 
razred osnovne škole

radni
materijali za

izvođenje
vježbi i

praktičnog
rada iz

tehničke
kulture za
šesti razred

osnovne
škole

Leon Zakanji, 
Tamara Valčić, Mato
Šimunović, Darko 
Suman, Dragan 
Vlajinić, Tome 
Kovačević, Ana 
Majić, Damir Ereš, 
Ivo Tkalec

Profil Klett
d.o.o.

Tehnička
kultura

#mojportal6, radna 
bilježnica za informatiku
u šestom razredu 
osnovne škole

radna
bilježnica

Magdalena Babić, 
Nikolina Bubica, 
Stanko Leko, Zoran 
Dimovski, Mario 
Stančić, Nikola 
Mihočka, Ivana 
Ružić, Branko 
Vejnović

Školska knjiga
d. d.

Informatika

Footsteps 2, radna 
bilježnica za engleski 
jezik u šestom razredu 
osnovne škole, šesta 
godina učenja, prvi 
strani jezik

radna
bilježnica

Ivana Marinić, Ana 
Posnjak, Dora 
Božanić Malić, 
Olinka Breka

Školska knjiga
d.d.

Engleski jezik

Biram slobodu, radna 
bilježnica za katolički 
vjeronauk šestog razreda
osnovne škole

radna
bilježnica

Mirjana Novak, 
Barbara Sipina

Kršćanska
sadašnjost

d.o.o.

Katolički
vjeronauk

RAGAZZINI.IT 3, 
radna bilježnica 
talijanskoga jezika u 6. 
razredu osnovne škole - 

radna
bilježnica

Nina Karković, 
Andreja Mrkonjić

Školska knjiga
d.d.

Talijanski jezik



3. godina učenja



Razred Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik Predmet

7.
R

A
Z

R
E

D

Volim hrvatski 7, 
radna bilježnica za 
hrvatski jezik u 
sedmome razredu 
osnovne škole

radna bilježnica
Anđelka Rihtarić, 
Žana Majić, Vesna 
Samardžić

Školska knjiga d.d.
Hrvatski

jezik

Likovna mapa 7 i 
8, likovna mapa s 
kolažnim papirom 
za 7. i 8. razred 
osnovne škole

likovna mapa Školska knjiga d.d.
Likovna
kultura

Biologija 7, radna 
bilježnica iz 
biologije za sedmi 
razred osnovne 
škole

radna bilježnica

Valerija Begić, mr. 
sc. Marijana Bastić,

Ana Bakarić,
Bernarda Kralj

Golub

ALFA d.d. Biologija

POKUSI - 
KEMIJA 7, radna 
bilježnica Kemija 7 
s radnim listovima i 
priborom za 
izvođenje pokusa iz 
kemije za 7. razred 
osnovne škole

radna bilježnica s
priborom za

istraživačku nastavu

Sanja Lukić, Ivana
Marić Zerdum,
Marijan Varga,

Nataša Trenčevski,
Sonja Rupčić

Peteline

Školska knjiga d.d. Kemija

Klio 7, radna 
bilježnica za 
povijest u sedmom 
razredu osnovne 
škole

radna bilježnica
Krešimir Erdelja, 
Igor Stojaković

Školska knjiga d.d. Povijest

Gea 3, radna 
bilježnica za 
geografiju u 
sedmom razredu 
osnovne škole 

radna bilježnica

Danijel Orešić, 
Ružica Vuk, Igor 
Tišma, Alenka 
Bujan 

Školska knjiga d.d. Geografija

Svijet tehnike 7, 
radni materijali za 
izvođenje vježbi i 
praktičnog rada 
programa tehničke 
kulture u sedmom 
razredu osnovne 
škole

radni materijal grupa autora Školska knjiga d.d.
Tehnička
kultura

Otkrivamo fiziku 
7, radna bilježnica 
za fiziku u sedmom 
razredu osnovne 
škole

radna bilježnica

Ivica Buljan, 
Dubravka Despoja, 
Erika Tušek 
Vrhovec

Školska knjiga d.d. Fizika

Hello, World! 7, 
radna bilježnica iz 
engleskoga jezika 
za sedmi razred 
osnovne škole, 
sedma godina 
učenja

radna bilježnica
Sanja Božinović, 
Snježana Pavić i 
Mia Šavrljuga

Profil Klett d.o.o.
Engleski

jezik

Neka je Bog prvi, 
radna bilježnica za 
katolički vjeronauk 
sedmoga razreda 
osnovne škole

radna bilježnica
Josip Periš, Marina 
Šimić, Ivana Perčić

Kršćanska
sadašnjost d.o.o.

Katolički
vjeronauk



RAGAZZINI.IT 4,
radna bilježnica 
talijanskoga jezika u
7. razredu osnovne 
škole - 4. godina 
učenja

radna bilježnica
Nina Karković, 
Andreja Mrkonjić

Školska knjiga d.d.
Talijanski

jezik



Razred Naslov
Vrsta

izdanja
Autori Nakladnik Predmet

8.
R

A
Z

R
E

D

Volim hrvatski 8, radna 
bilježnica za hrvatski jezik u
osmome razredu osnovne 
škole 

radna
bilježnica

Anđelka Rihtarić, Vesna 
Samardžić, Sanja Latin 

Školska
knjiga d.d.

Hrvatski
jezik

Likovna mapa 7 i 8, 
likovna mapa s kolažnim
papirom za 7. i 8. razred 
osnovne škole

likovna
mapa

 
Školska

knjiga d.d.
Likovna
kultura

Biologija 8, radna bilježnica
iz biologije za osmi razred 
osnovne škole

radna
bilježnica

Valerija Begić, Marijana 
Bastić, Ana Bakarić, 
Julijana Madaj

ALFA d.d.
Zagreb

Biologija

Kemija 8, radna bilježnica 
za kemiju u osmom razredu 
osnovne škole

radna
bilježnica

Sanja Lukić, Ivana Marić
Zerdun, Marijan Varga, 
Sanja Krmpotić-Gržančić

Školska
knjiga d.d.

Kemija

Klio 8, radna bilježnica za 
povijest u osmom razredu 
osnovne škole 

radna
bilježnica

Krešimir Erdelja, Igor 
Stojaković

Školska
knjiga d.d.

Povijest

Gea 4, radna bilježnica za 
geografiju u osmome 
razredu osnovne škole

radna
bilježnica

Danijel Orešić, Ružica 
Vuk, Igor Tišma, Alenka 
Bujan 

Školska
knjiga d.d.

Geografija

Svijet tehnike 8, radni 
materijali za izvođenje 
vježbi i praktičnog rada u 
tehničkoj kulturi

radna
bilježnica

Marko Čikeš, Vladimir 
Delić, Ivica Kolarić, 
Dragan Stanojević, Paolo
Zenzerović

Školska
knjiga d.o.o.

Tehnička
kultura

Fizika oko nas 8, radna 
bilježnica za fiziku u 
osmom razredu osnovne 
škole

radna
bilježnica

Vladimir Paar, Tanja 
Ćulibrk, Mladen Klaić, 
Sanja Martinko, 
Dubravko Sila

Školska
knjiga d.d.

Fizika

Right On! 4, radna 
bilježnica iz engleskoga 
jezika za 8. razred osnovne 
škole, 8. godina učenja

radna
bilježnica

Jenny Dooley
Alfa d.d.
Zagreb

Engleski
jezik

Ukorak s Isusom, radna 
bilježnica za katolički 
vjeronauk osmoga razreda 
osnovne škole

radna
bilježnica

Josip Periš, Marina 
Šimić, Ivana Perčić

Kršćanska
sadašnjost

d.o.o.

Katolički
vjeronauk

RAVNATELJICA:

Sanda Crvelin, dipl.uč.


		2025-07-11T15:58:44+0200
	Not specified
	Document SIGN




